
Aggiudicazione lotti 820/821/827 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n. 1603 del 16 dicembre 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di
nomina Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1228 del 01.10.2012 di conferimento
dell’incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni Altana;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014, esecutiva ai sensi di
legge, di conferimento dell’incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

VISTA la delibera n. 1630/2012 di “presa d'atto delle aggiudicazioni, di farmaci ed
emoderivati, operate dalla ASL di Sassari in qualità di “capofila” dell'Unione d'Acquisto Area
Nord Sardegna;

DATO ATTO che i lotti n. - 820 “amoxicillina + ac. Clavulanico mg 1+mg.200” - 821
“amoxicillina + ac. Clavulanico mg. 2000 + mg 200” , aggiudicati alla ditta Teva sono stati
revocati per mancanza di materia prima;

DATO ATTO altresì, che con delibera n. 104 del 03 aprile 2014 l'Azienda capofila ha
formalizzato la revoca dei lotti su citati, aggiudicati alla società Teva, affidando la fornitura
dei farmaci in argomento alla ditta: Ibisqus, seconda in ordine di convenienza economica;

CONSIDERATO CHE i prezzi imposti dalla ditta Ibisqus per i lotti n. 820 ( € 1,94) e n. 821 (€
2,04) non corrispondono a quelli individuati dalla ASL di Sassari (rispettivamente: € 0,89 ed
€ 1,11) seppur la ditta si sia impegnata a confermare i prezzi di gara, come attestato nella
delibera n. 104/2014;

CONSIDERATO che, al fine di evitare disservizi nella erogazione dei medicinali revocati, si
è reso necessario procedere con nuove aggiudicazioni e, pertanto, è stato richiesto (prot.
52726/31.10.2014) alle ditte produttrici del prodotto in argomento, individuate tra gli abituali
fornitori aziendali, un preventivo di spesa;

OGGETT: Acquisto farmaci aggiudicati nella gara in Unione d'acquisto e revocati

– Ditt Sandoz – Spesa € 27.914,70



Aggiudicazione lotti 820/821/827 pag. 2 di 4

DATO ATTO che alla data del 28 novembre non tutte le ditte contattate, seppur sollecitate,
hanno prodotto offerta ma che, stante la situazione, si rende necessario procedere con
l'attribuzione dei lotti;

VISTE le offerte che si allegano con lettera “A” al presente atto, dalle quali risultano i prezzi
formulati per i lotti a lato riportati:

ditta lotto prezzo lotto prezzo

GLAXO 820 '2,00 821 '3,20

IBISQUS 820 '1,94 '821 '2,04

SANDOZ 820 '1,1045 821 '1,541

RITENUTO ,pertanto, di dover aggiudicare la fornitura dei lotti n. 820/821 alla società
Sandoz, corrente in Origgio (Varese) per aver proposto prezzi unitari piu' bassi rispetto alle
altre concorrenti, come da prospetto;

DATO ATTO che la spesa complessiva, rapportata al fabbisogno aziendale 2014/2016,
ammonta a complessivi € 27.914,70, comprensiva di aliquota IVA;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente attesta la legittimità e la
regolarità tecnica resa ai sensi della Direttiva approvata con deliberazione n. 941 del
17.06.2010;

VISTO il Decreto L.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Aziendale;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario F.F., espresso ai
sensi del Dlgs.n.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

a)di prendere atto delle revoche operate dalla ASL di Sassari in qualità di capofila
dell'Unione d'Acquisto Area Nord Sardegna;

b)di prendere atto, altresì, che le seconde ditte, in ordine di convenienza economica, non
sono state in grado di garantire la fornitura dei farmaci aggiudicati e/o di rispettare gli accordi
pattuiti;

c) di acquistare i farmaci di cui ai lotti n. 820/821 dalla ditta Sandoz, corrente in Origgio, per
aver proposto prezzi unitari piu' bassi rispetto a quelli offerti dalle ditte concorrenti;



Aggiudicazione lotti 820/821/827 pag. 3 di 4

d) di prendere atto che la spesa complessiva, rapportata al fabbisogno aziendale 2014/2016,
è pari ad € 27.914,70;

e) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato e Risorse
Materiali, il Servizio Farmaceutico e gli uffici del Servizio Affari Generali.

Il Direttore F.F. del Servizio
Provveditorato e Risorse Materiali

f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della deliberazione
f.to Coll.re M. Arvai

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo ON LINE di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 16 dicembre 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amm.vo
f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Aggiudicazione lotti 820/821/827 pag. 4 di 4

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


